

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	光ケーブル配線	地中管内配線 18mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 419.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.4	29,988	41,983	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						41,990	
単価						419.9	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 329.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.1	29,988	32,986	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						32,990	
単価						329.9	円／m

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル配線	地中管内配線 24mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	509.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.7	29,988	50,979		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						50,980		
単価						509.8	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル直線接続	25ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		82,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1.2	41,310	49,572		
	電気通信技術員		人	1.2	27,744	33,292		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					82,870		
	単価					82,870	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	52,480
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.76	41,310	31,395		
電気通信技術員			人	0.76	27,744	21,085		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						52,480		
単価						52,480	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル直線接続	50ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		124,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.8	41,310	74,358		
電気通信技術員			人	1.8	27,744	49,939		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						124,300		
単価						124,300	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル直線接続	20ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		75,960
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1.1	41,310	45,441		
	電気通信技術員		人	1.1	27,744	30,518		
	諸雑費（まるめ）		式	1		1		
	計					75,960		
	単価					75,960	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	33,840
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	41,310	20,241		
電気通信技術員			人	0.49	27,744	13,594		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						33,840		
単価						33,840	円／箇所	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	100心以下	単位	方向	数量	1	単価	60,770
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.88	41,310	36,352		
電気通信技術員			人	0.88	27,744	24,414		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						60,770		
単価						60,770	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	19,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	41,310	11,566		
電気通信技術員			人	0.28	27,744	7,768		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						19,340		
単価						19,340	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	200心以下	単位	方向	数量	1	単価	110,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.6	41,310	66,096		
電気通信技術員			人	1.6	27,744	44,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						110,500		
単価						110,500	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	80心以下	単位	方向	数量	1	単価	50,410
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.73	41,310	30,156		
電気通信技術員			人	0.73	27,744	20,253		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						50,410		
単価						50,410	円／方向	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	100心以下	単位	対向	数量	1	単価	96,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.4	41,310	57,834		
電気通信技術員			人	1.4	27,744	38,841		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						96,680		
単価						96,680	円／対向	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	26,930
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	41,310	16,110		
電気通信技術員			人	0.39	27,744	10,820		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						26,930		
単価						26,930	円／対向	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	200心以下	単位	対向	数量	1	単価	186,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	2.7	41,310	111,537		
電気通信技術員			人	2.7	27,744	74,908		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						186,500		
単価						186,500	円／対向	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	80心以下	単位	対向	数量	1	単価	82,870
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.2	41,310	49,572		
電気通信技術員			人	1.2	27,744	33,292		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						82,870		
単価						82,870	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	光ケーブル架空配線	18mm以下 撤去(不使用) 補正無し	単位	径間	数量	1	単価 15,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.53	29,988	15,893	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						15,900	
単価						15,900	円／径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	光ケーブル架空配線	24mm以下 撤去(不使用) 補正無し	単位	径間	数量	1	単価 19,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.635	29,988	19,042	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						19,050	
単価						19,050	円／径間

参考資料（１）

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 18mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	344.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.15	29,988	34,486		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						34,490		
単価						344.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 24mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	404.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.35	29,988	40,483		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						40,490		
単価						404.9	円／m	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	道路照明灯撤去 鋼管柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価	15,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	29,988	74,970		
普通作業員			人	2	24,786	49,572		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t吊	日	0.85	39,600	33,660		
諸雑費（まるめ）			式	1		98		
計						158,300		
単価						15,830	円／基	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	架線	仕上外径 10mm以下 撤去(不使用)	単位	径間	数量	1	単価	12,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	29,988	11,995		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,000		
単価						12,000	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一1号	光地中配線	SM200C	単位	m	数量	1	単価 2,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル		WB型 SM200C ノンメトリック	m	1	2,020	2,020	
光ケーブル配線		地中管内配線 24mm以下 新設	m	1	509.8	509.8	
計						2,529.8	
単価						2,530	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一2号	光ケーブル接続 直線接続	SM200C	単位	箇所	数量	1	単価 124,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続		50ﾎﾟｰﾌﾞ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	124,300	124,300	
計						124,300	
単価						124,300	円/箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	光ケーブル試験 伝送損失試験	SM200C	単位	対向	数量		単価	
						1		110,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		200心以下						
			方向	1	110,500	110,500		
計						110,500		
単価						110,500	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	光ケーブル試験 接続損失試験	SM200C	単位	対向	数量		単価	
						1		186,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		200心以下						
			対向	1	186,500	186,500		
計						186,500		
単価						186,500	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一5号	光架空配線撤去	SM200C	単位	径間	数量	1	単価 19,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル架空配線		24mm以下 撤去(不使用) 補正無し	径間	1	19,050	19,050	
計						19,050	
単価						19,050	円／径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一6号	光屋外配線撤去	SM200C	単位	m	数量	1	単価 404.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 24mm以下 撤去(不使用)	m	1	404.9	404.9	
計						404.9	
単価						404.9	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月	2026. 3	
						歩掛使用年月	2026. 3	
						労務調整係数	1. 000-00000002000	
単一7号	光地中配線撤去	SM200C	単位	m	数量	1	単価	254. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 24mm以下 撤去(不使用)	m	1	254. 9	254. 9		
計						254. 9		
単価						254. 9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一8号	自営柱撤去	鋼管柱	単位	本	数量	1	単価	15,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去 鋼管柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	1	15,830	15,830		
計						15,830		
単価						15,830	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一9号	メッセンジャーワイヤー撤去		単位	径間	数量	1	単価	12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架線		仕上外径 10mm以下 撤去(不使用)	径間	1	12,000	12,000		
計						12,000		
単価						12,000	円／径間	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一10号	交通誘導警備員	資格あり	単位	人日	数量	1	単価	19,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	19,584	19,584		
計						19,584		
単価						19,590	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一11号	交通誘導警備員	資格なし	単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	17,850	17,850		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル配線	地中管内配線 24mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	509.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.7	29,988	50,979		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						50,980		
単価						509.8	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	光ケーブル直線接続	50ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価 124,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	電気通信技術者		人	1.8	41,310	74,358	
	電気通信技術員		人	1.8	27,744	49,939	
	諸雑費（まるめ）		式	1		3	
	計					124,300	
	単価					124,300	円／箇所

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	200心以下	単位	方向	数量	1	単価	110,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.6	41,310	66,096		
電気通信技術員			人	1.6	27,744	44,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						110,500		
単価						110,500	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	200心以下	単位	対向	数量	1	単価	186,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	2.7	41,310	111,537		
電気通信技術員			人	2.7	27,744	74,908		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						186,500		
単価						186,500	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	光ケーブル架空配線	24mm以下 撤去(不使用) 補正無し	単位	径間	数量	1	単価 19,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.635	29,988	19,042	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						19,050	
単価						19,050	円／径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 24mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 404.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.35	29,988	40,483	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						40,490	
単価						404.9	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル配線	地中管内配線 24mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	254.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.85	29,988	25,489		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						25,490		
単価						254.9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	道路照明灯撤去 鋼管柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	10	単価 15,830
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.5	29,988	74,970	
普通作業員			人	2	24,786	49,572	
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t吊	日	0.85	39,600	33,660	
諸雑費（まるめ）			式	1		98	
計						158,300	
単価						15,830	円／基

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	架線	仕上外径 10mm以下 撤去(不使用)	単位	径間	数量	1	単価	12,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	29,988	11,995		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,000		
単価						12,000	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一1号	光地中配線	SM200C	単位	m	数量	1	単価 2,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル		SM200C WB型 ノンメトリック	m	1	2,020	2,020	
光ケーブル配線		地中管内配線 24mm以下 新設	m	1	509.8	509.8	
計						2,529.8	
単価						2,530	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一2号	光ケーブル接続	SM200C	単位	箇所	数量	1	単価 124,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続		50ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	124,300	124,300	
計						124,300	
単価						124,300	円／箇所

1 次単価表

1 次単価表

						単価使用年月	2026. 3	
						歩掛使用年月	2026. 3	
						労務調整係数	1.000-00000002000	
単一3号	接続クロージャ		単位	組	数量	1	単価	68,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル接続クロージャ		直線接続 200C以下	組	1	68,900	68,900		
計						68,900		
単価						68,900	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	光ケーブル試験 伝送損失試験	SM200C	単位	対向	数量	1	単価	110,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		200心以下	方向	1	110,500	110,500		
計						110,500		
単価						110,500	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一5号	光ケーブル試験 接続損失試験	SM200C	単位	対向	数量	1	単価 186,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル接続損失試験		200心以下	対向	1	186,500	186,500	
計						186,500	
単価						186,500	円／対向

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一6号	光地中配線撤去	SM200C	単位	m	数量	1	単価 254.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		地中管内配線 24mm以下 撤去(不使用)	m	1	254.9	254.9	
計						254.9	
単価						254.9	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一7号	光架空配線撤去	SM200C	単位	径間	数量	1	単価 19,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル架空配線		24mm以下 撤去(不使用) 補正無し	径間	1	19,050	19,050	
計						19,050	
単価						19,050	円／径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一8号	光屋外配線撤去	SM200C	単位	m	数量	1	単価 404.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 24mm以下 撤去(不使用)	m	1	404.9	404.9	
計						404.9	
単価						404.9	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一9号	自営柱撤去	コンクリート柱	単位	本	数量	1	単価 42,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート柱建柱		コンクリート柱8m以下 撤去(不使用)	本	1	42,780	42,780	
計						42,780	
単価						42,780	円／本

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一10号	メッセンジャーワイヤー撤去		単位	径間	数量	1	単価 12,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架線		仕上外径 10mm以下 撤去(不使用)	径間	1	12,000	12,000	
計						12,000	
単価						12,000	円／径間

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一11号	交通誘導警備員	資格あり	単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 A		人	1	19,584	19,584		19,590
	計					19,584		
	単価					19,590	円／人日	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一12号	交通誘導警備員	資格あり	単位	人日	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	17,850	17,850		17,850
	計					17,850		
	単価					17,850	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル配線	地中管内配線 24mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	509.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.7	29,988	50,979		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						50,980		
単価						509.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00000002000

	光ケーブル直線接続	50ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	124,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.8	41,310	74,358		
電気通信技術員			人	1.8	27,744	49,939		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						124,300		
単価						124,300	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	200心以下	単位	方向	数量	1	単価	110,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.6	41,310	66,096		
電気通信技術員			人	1.6	27,744	44,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						110,500		
単価						110,500	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2026. 3
2026. 3
1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	200心以下	単位	対向	数量	1	単価	186,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	2.7	41,310	111,537		
電気通信技術員			人	2.7	27,744	74,908		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						186,500		
単価						186,500	円／対向	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 24mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	254.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.85	29,988	25,489		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						25,490		
単価						254.9	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	光ケーブル架空配線	24mm以下 撤去(不使用) 補正無し	単位	径間	数量	1	単価	19,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.635	29,988	19,042		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						19,050		
単価						19,050	円／径間	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 24mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価	404.9
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.35	29,988	40,483		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						40,490		
単価						404.9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	コンクリート柱建柱	コンクリート柱8m以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価	42,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.6	29,988	17,992		
普通作業員			人	1	24,786	24,786		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						42,780		
単価						42,780	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	架線	仕上外径 10mm以下 撤去(不使用)	単位	径間	数量	1	単価	12,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	29,988	11,995		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,000		
単価						12,000	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一1号	光地中配線	SM200C	単位	m	数量	1	単価 2,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル		SM200C WB型 ノンメトリック	m	1	2,020	2,020	
光ケーブル配線		地中管内配線 24mm以下 新設	m	1	509.8	509.8	
計						2,529.8	
単価						2,530	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一2号	光ケーブル接続 直線接続	SM200C	単位	箇所	数量	1	単価 124,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル直線接続		50ﾎﾟｰﾌﾞ(心)以下 0本/箇所	箇所	1	124,300	124,300	
計						124,300	
単価						124,300	円／箇所

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一3号	光ケーブル試験 伝送損失試験	SM200C	単位	対向	数量		単価	
						1		110,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		200心以下						
			方向	1	110,500	110,500		
計						110,500		
単価						110,500	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単一4号	光ケーブル試験 接続損失試験	SM200C	単位	対向	数量		単価	
						1		186,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		200心以下						
			対向	1	186,500	186,500		
計						186,500		
単価						186,500	円／対向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一5号	光架空配線撤去	SM200C	単位	径間	数量	1	単価 19,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル架空配線		24mm以下 撤去(不使用) 補正無し	径間	1	19,050	19,050	
計						19,050	
単価						19,050	円／径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一6号	光屋外配線撤去	SM200C	単位	m	数量	1	単価 404.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 24mm以下 撤去(不使用)	m	1	404.9	404.9	
計						404.9	
単価						404.9	円／m

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
単-7号	自営柱撤去	コンクリート柱	単位	本	数量	1	単価	42,780	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート柱建柱		コンクリート柱8m以下 撤去(不使用)	本	1	42,780	42,780			
計						42,780			
単価						42,780	円／本		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00000002000	
単一8号	メッセンジャーワイヤー撤去		単位	径間	数量	1	単価	12, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架線		仕上外径 10mm以下 撤去(不使用)	径間	1	12, 000	12, 000		
計						12, 000		
単価						12, 000	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一9号	交通誘導警備員	資格あり	単位	人日	数量	1	単価 19,590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 A			人	1	19,584	19,584	
計						19,584	
単価						19,590	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
単一10号	交通誘導警備員	資格なし	単位	人日	数量	1	単価 17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人	1	17,850	17,850	
計						17,850	
単価						17,850	円／人日

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル配線	地中管内配線 24mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	509.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.7	29,988	50,979		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						50,980		
単価						509.8	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル直線接続	50ﾎﾟｰﾌﾟ(心)以下 0本/箇所	単位	箇所	数量		単価	
						1		124,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.8	41,310	74,358		
電気通信技術員			人	1.8	27,744	49,939		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						124,300		
単価						124,300	円／箇所	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000		
	光ケーブル伝送損失試験	200心以下	単位	方向	数量	1	単価	110,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.6	41,310	66,096		
電気通信技術員			人	1.6	27,744	44,390		
諸雑費（まるめ）			式	1		14		
計						110,500		
単価						110,500	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	200心以下	単位	対向	数量	1	単価	186,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	2.7	41,310	111,537		
電気通信技術員			人	2.7	27,744	74,908		
諸雑費（まるめ）			式	1		55		
計						186,500		
単価						186,500	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	光ケーブル架空配線	24mm以下 撤去(不使用) 補正無し	単位	径間	数量	1	単価 19,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.635	29,988	19,042	
諸雑費（まるめ）			式	1		8	
計						19,050	
単価						19,050	円／径間

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 24mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 404.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.35	29,988	40,483	
諸雑費（まるめ）			式	1		7	
計						40,490	
単価						404.9	円／m

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 3 2026. 3 1.000-00000002000	
	コンクリート柱建柱	コンクリート柱8m以下 撤去(不使用)	単位	本	数量	1	単価 42,780
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.6	29,988	17,992	
普通作業員			人	1	24,786	24,786	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						42,780	
単価						42,780	円／本

参考資料（1）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	架線	仕上外径 10mm以下 撤去(不使用)	単位	径間	数量	1	単価	12,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	29,988	11,995		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,000		
単価						12,000	円／径間	